МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.02.2022г.

                 № 223

г. Мичуринск

 О даче согласия на принятие безвозмездно в  муниципальную соб-

ственность муниципального образования городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области имущества, являющегося феде-

ральной собственностью и закрепленного на праве оперативного

управления за Федеральным государственным бюджетным образо-

вательным учреждением высшего образования «Мичуринский

государственный аграрный университет»

   Рассмотрев проект решения, внесенный  главой города Мичуринска Там-

бовской области,  и заключение постоянной комиссии по бюджету и экономи-

ке, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мичу-

ринска Тамбовской области, на основании распоряжения  межрегионального

территориального управления Федерального агентства по управлению госу-

дарственным имуществом в Тамбовской и Липецкой областях,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области  решил:

        1. Дать согласие на принятие безвозмездно в муниципальную собствен-

ность муниципального образования городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области имущества, являющегося федеральной собственностью и

закрепленного на праве оперативного управления за Федеральным государ-

ственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования

«Мичуринский государственный аграрный университет»:

         1.1 здание,  наименование: учебный корпус №2, назначение: нежилое,

кадастровый номер: 68:26:0000158:653, этаж: 2, в том числе подземных 1,

площадь: 1373,5 кв. метра, расположенное по адресу: Тамбовская обл., г. Ми-

чуринск, ул. Филиппова, д. 45, балансовой стоимостью  4 551 728 (четыре

миллиона пятьсот пятьдесят одна тысяча семьсот двадцать восемь) рублей 75

копеек;

        1.2 сооружение, наименование: газопровод низкого давления с установ-

кой ТКУ-200 к учебному корпусу №2 по ул. Филиппова №45 г.Мичуринска,

назначение: иное, кадастровый номер: 68:26:0000137:779,  протяженность: 54

м, расположенное по адресу: Тамбовская обл., г. Мичуринск, ул. Филиппова,

балансовой стоимостью 1 296 079 (один миллион двести девяносто шесть ты-

сяч семьдесят девять) рублей 48 копеек;

       1.3 сооружение, наименование: сооружение (теплотрасса от ТКУ-200 к

учебному корпусу  №2),  назначение: иное,  кадастровый номер:

68:26:0000158:652,  протяженность: 22  м,  расположенное   по  адресу:  Там-

бовская  обл.,  г.Мичуринск, ул.Филиппова, дом 45, балансовой стоимостью

88 339 (восемьдесят восемь тысяч триста тридцать девять) рублей 52 копейки.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному  опубликованию в газете «Мичуринская правда» и размещению

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского городского

Совета депутатов Тамбовской области                                          К.Н. Горлов